АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 февраля 2021 г.	01-170-а
от __________________________ № _________

	Об утверждении Порядка взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами с заказчиками Тихвинского района, Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района

	21, 2800 ОБ НПА

[bookmark: _GoBack]В целях организации эффективного взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Тихвинского района, Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района при осуществлении закупок конкурентными способами, в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктами 2, 3 решения совета депутатов Тихвинского района от 25 декабря 2013 года №01-481  «Об организации работы в сфере закупок Тихвинского района» (с изменениями от 26 ноября 2014 года №01-35), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами с заказчиками Тихвинского района, Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 27 декабря 2018 года №01-2908-а «Об утверждении Порядка взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков с заказчиками Тихвинского района, Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района».
3. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
4. Постановление вступает в силу с даты его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                   Ю.А. Наумов

СОГЛАСОВАНО:
	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Федоров П.А.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Юридический отдел
	1

	Комитет по образованию
	1

	Комитет социальной защиты населения
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	МУ «ЦАХО»
	1

	МБУ «Зеленый город»
	1

	Администрации сельских поселений
	8

	ИТОГО:
	16

Фирсова Елена Вячеславовна,
76-388

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 3 февраля 2021г. №01-170-а
(приложение)

ПОРЯДОК
взаимодействия органа, уполномоченного
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
конкурентными способами
с заказчиками Тихвинского района,
Тихвинского городского поселения
и сельских поселений Тихвинского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами с заказчиками Тихвинского района, Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района (далее Порядок) разграничивает функции и полномочия уполномоченного органа и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при проведении в электронной форме: открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений.
 1.2. Используемые в настоящем Порядке термины применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон №44-ФЗ).
1.3. В настоящем Порядке используются также следующие понятия и сокращения:
· орган, уполномоченный на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - уполномоченный орган) – администрация Тихвинского района;
· заказчик (и) – муниципальные казенные и бюджетные учреждения Тихвинского района, Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района, администрации сельских поселений (при наличии соглашений о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей));
· комиссия по осуществлению закупок – Единая комиссия по осуществлению закупок, созданная постановлением администрации Тихвинского района.
1.4. Уполномоченный орган создан в целях централизации закупок в соответствии со статьей 26 Федерального закона №44-ФЗ, который решением совета депутатов Тихвинского района от 23 декабря 2013 года №01-481 (с изм. от 26 ноября 2014 г. №01-35) наделён полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Тихвинского района, Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района.
1.5. При осуществлении двумя и более заказчиками закупок одних и тех же товаров, работ, услуг в соответствии с настоящим Порядком уполномоченный орган проводит совместные конкурсы и аукционы в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и в соответствии с Правилами проведения совместных конкурсов и аукционов, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации.
1.6. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) обеспечивается уполномоченным органом, в соответствии с требованиями действующего законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и настоящим Порядком.
1.7. Основанием для осуществления закупок является заявка на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее – Заявка), направляемая заказчиком в комитет по экономике и инвестициям администрации Тихвинского района (далее - Комитет). Форма заявки устанавливается Комитетом и доводится до заказчиков информационным письмом.
1.8. Срок рассмотрения заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) не может превышать десять рабочих дней с даты получения заявки Комитетом, при этом, сведения по объекту закупки должны быть опубликованы заказчиком в плане-графике закупок.

2. Функции и полномочия уполномоченного органа и заказчиков

2.1. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами заказчики осуществляют следующие функции и полномочия:

2.1.1. Выбирают способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии со статьей 24 Федерального закона №44-ФЗ.
2.1.2. Формируют и утверждают описание объекта закупки в соответствии со                 статьей 33 Федерального закона №44-ФЗ.
2.1.3. Определяют и обосновывают начальную (максимальную) цену контракта.
2.1.4. Осуществляют подготовку проектов контрактов в соответствии со статьей 34 Федерального закона №44-ФЗ.
2.1.5. Формируют в автоматизированной информационной системе «Государственный заказ Ленинградской области» (АИСГЗ ЛО) заявку на определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами в соответствии с установленной формой и приложением описания объекта закупки, обоснования начальной (максимальной) цены контракта, проекта контракта.
2.1.6. Утверждают документацию о закупке.
2.1.7 Осуществляют подготовку разъяснений документации о закупке.
2.1.8. Принимают решение о внесении изменений в извещение о проведении закупки и документацию о закупке.
2.1.9. Принимают решения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии со статьей 36 Федерального закона №44-ФЗ.
2.1.10. Заключают контракты по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом №44-ФЗ.

2.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами уполномоченный орган осуществляет следующие функции и полномочия:

2.2.1. Формирует и направляет на утверждение заказчику документацию о закупке, разработанную на основании представленной заказчиком заявки на определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), описания объекта закупки, обоснования начальной (максимальной) цены контракта, проекта контракта.
	2.2.2. Формирует и размещает в единой информационной системе извещение об осуществлении закупки в соответствии со статьей 42 Федерального закона №44-ФЗ и утверждённую заказчиком документацию о закупке.
 	2.2.3. Размещает в единой информационной системе разъяснения документации о закупке и изменения в извещение о проведении закупки и документацию о закупке.
2.2.4. Обеспечивает организацию деятельности Единой комиссии по осуществлению закупок в т.ч.:
- рассмотрение заявок участников закупок, оформление и размещение     протоколов по результатам рассмотрения заявок участников закупок, подведения итогов закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ.
    2.2.5. Обеспечивает хранение документации, относящейся к осуществлённой закупке, в случаях и в порядке, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

______________